



PRODUKTSPEZIFIKATIONEN / ROHSTOFFE _		
Erscheinungsdatum: 24.05.2022	Version 1	Datum der Änderung:

Name eines Produkts	KUZU STÄRKEPULVER 100 G BIO MUSO		
Produktcode	472003		
Importeur	Ekokoza sro Fryšovice 297, 73945, Fryšovice ID: 07508247, eshop@ekokoza.cz		
Zertifizierung des Qualitätssystems	---		
Masse	100 g		
Landwirtschaftliche Produktion	Japan		
GESETZLICHE KLASSIFIZIERUNG			
Zusammensetzung des Produkts	Kuzu-Stärke*. *Produkt aus kontrolliert biologischem Anbau.		
Gebrauchsanweisung	Mahlen Sie etwa 1–2 Teelöffel Kuzu pro Tasse Flüssigkeit. In kaltem Wasser auflösen und dann zu Suppen, Saucen und Puddings hinzufügen. Bei schwacher Hitze unter ständigem und langsamem Rühren kochen, bis es glasig ist.		
Mindesthaltbarkeit von 18 Monaten			
LAGERBEDINGUNGEN			
Andere	An einem kühlen, trockenen Ort aufbewahren und vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. Wenn Kuzu in der Nähe aromatischer Zutaten gelagert wird, kann es Gerüche absorbieren.		

MIKROBIOLOGISCHE ANFORDERUNGEN		
Mikroorganismen	Gewünschter Wert	Einheiten
Salmonellenarten	Abwesenheit	und 25g

PHYSIKALISCHE – CHEMISCHE ANFORDERUNGEN	
Parameter	Gewünschter Wert
Feuchtigkeit	< 18 %



CHEMISCHE ANFORDERUNGEN	
Schwermetalle	Gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1881/2006 der Kommission, die Höchstgrenzen für bestimmte kontaminierende Stoffe in Lebensmitteln festlegt, in der jeweils gültigen Fassung.
Mykotoxin	
Pestizide	Gemäß der Verordnung Nr. 396/2005 des Europäischen Parlaments und des Rates und der Verordnung Nr. 834/2007 des Europäischen Parlaments und des Rates in der jeweils gültigen Fassung.

ERKLÄRUNG		
Ionisierende Strahlung	Wurde das Produkt mit ionisierender Strahlung behandelt?	NEIN
GVO	Wurde das Produkt aus gentechnisch veränderten Organismen hergestellt?	NEIN
	Enthält das Produkt gentechnisch veränderte Organismen?	NEIN

ALLERGEN-ERKLÄRUNG	
Allergener Inhaltsstoff	Das Produkt enthält
Getreide enthält Gluten	Ja
Krebstiere und ihre Produkte	Ja
Eier und Eiprodukte	Ja
Fisch und Fischprodukte	Ja
Erdnusskerne und daraus hergestellte Produkte	Ja
Sojabohnen und daraus hergestellte Produkte	es ist
Milch und Milchprodukte	Ja
Trockene Nüsse	Ja
Sellerie und seine Produkte	Ja
Senf und seine Produkte	Ja
Sesam und seine Produkte	Ja
SO ₂ und Sulfite in Konzentrationen über 10 mg/kg, ausgedrückt als SO ₂	Ja
Weichtiere und ihre Produkte	Ja
Lupine und seine Produkte	Ja

NÄHRWERTANGABEN PRO 100 G PRODUKT		
Energiewert	1428/339	kJ/kcal
Fette	0	G
davon gesättigte Fettsäuren	0	G
Kohlenhydrate	85	G
davon Zucker	0	G
Ballaststoffe	ÿ 0,5	G
Proteine	0	G
Salz	0,05	G



VERPACKUNG		
Verkaufsverpackung	Masse:	Material:
Gruppenverpackung	Masse:	Material:
Ich bestätige, dass die Verpackungsmaterialien, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen, den Hygieneanforderungen für Produkte, die für den Kontakt mit Lebensmitteln bestimmt sind, gemäß der geltenden Gesetzgebung entsprechen.		